
　　　当広域連合の財政状況については、毎年２回公表しております。

　　　今回は、当広域連合一般会計及び特別会計の令和４年度下半期（令和４年10月１日～令和５年3月31日）における

　　予算執行状況について公表するものです。

※下記の数値には令和５年４～５月の出納整理期間の金額を含みませんので、令和４年度決算額とは異なります。

■歳入

長 野 広 域 連 合 の 財 政 状 況

令和４年度下半期（令和４年10月１日～令和５年３月31日）の予算執行状況（令和５年３月31日現在）

歳入歳出予算の執行状況

　　 ■歳出

　注) （　　）内の値は、上半期も含めた額の予算現額に対する収入率（歳入）及び執行率（歳出）です。

(単位：千円） (単位：千円）　　
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◆令和４年度 会計別の主な歳入歳出状況（令和４年４月１日～令和５年３月31日）
（単位：円）

執行額

【歳入】
411,858,000

4,776
137,548,986

226,974

【歳出】
993,982

総務費 54,011,756

民生費 90,500,011

衛生費（環境推進費） 9,641,542

公債費 0

【歳入】
サービス収入(介護保険事業収入) 1,594,154,170

分担金及び負担金 706,155,362
（養護老人ホーム措置費等）

財産収入(財政調整基金定期運用満期利息) 295,716

寄附金 0

繰入金(財政調整基金) 0

繰越金(前年度繰越金) 75,100,347

諸収入(受託事業収入等) 8,498,962

県支出金（サービス継続支援） 13,795,993

【歳出】
民生費（養護老人ホーム、特別養護 2,330,301,096

 在宅介護支援センター運営費）

133,247,329

【歳入】
2,021,000
1,508,155
7,060,661

124,000
（長野地域子ども元気プロジェクト事業参加者負担金）

【歳出】
地域振興整備事業費 3,902,677
（長野地域子ども元気プロジェクト事業等）

【歳入】
2,059,826,000

730,849,478
939,079

1,261,822,488
117,156,488
687,600,000

【歳出】
1,865,436,296
1,441,742,497

※（　）内は主な項目です

令和５年３月31日現在

老人福祉施設等運営事業
特別会計

 老人ホーム、デイサービスセンター、

財産収入（財政調整基金定期運用満期利息）

（施設管理費・介護認定審査会費・

3,902,67710,713,816
諸収入

財産収入（基金運用利息）
県支出金（地域発元気づくり支援金）

議会費

諸収入（雑入等）

繰越金（前年度繰越金）

2,398,000,550 2,463,548,425

繰越金（前年度繰越金）

歳出予算執行額会　　計　　名

549,638,736

項　　目

分担金及び負担金（市町村負担金）

歳入歳出内訳

155,147,291

歳入予算執行額

（一般管理費・行政委員会費）

　障害程度区分認定審査会費等）

公債費

一　時　借　入　金　現　在　高

４８７，３７７，８７７円 

１，０００，０００，０００ 円 
基　　金

財 政 調 整 基 金

６１，０９１ ㎡ 

地　方　債　現　在　高

１４０，８４８ ㎡ 

長野地域ふるさと基金

財産、地方債及び一時借入金の現在高

3,307,178,793

長野地域ふるさと事業
特別会計

建　　　　　　物

一般会計

１８，５０７，２８４，３５３ 円 

０ 円 

財産収入（土地賃借料）

4,858,193,533
繰越金（前年度繰越金）

土　　　　　　地

ごみ処理施設事業
特別会計

連合債

分担金及び負担金（市町村負担金）
使用料及び手数料（ごみ処理手数料）

衛生費

諸収入（売電収入等）

公債費


